
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 35 del 13-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.35  Del 13-08-20

Registro Generale N. 461

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO SPETTANTE AL CONSORZIO

DELLA STRADA VICINALE AD USO PUBBLICO "MONTE SAN PIETRANGELI II°
TRONCO" - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese agosto, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 35 del 13-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.36  Del 13-08-020

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Visto l’art. 3 del D.L. Lgt. 01° settembre 1918, n. 1446
convertito nella Legge 17 aprile 1925, n. 473, il quale dispone
che il comune è tenuto a concorrere alle spese per la
manutenzione, sistemazione e/o ricostruzione delle strade
vicinali soggette al pubblico transito in misura variabile da un
quinto fino alla metà della spesa da sostenere a tal fine,
secondo la diversa importanza delle strade;

    Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 101 del
05 agosto 2020, resa immediatamente eseguibile ai sensi di
legge, con la quale l’Amministrazione comunale ha deliberato di
erogare a favore del Consorzio della strada vicinale ad uso
pubblico “Monte San Pietrangeli II° Tronco” il contributo
obbligatorio di Euro 2.196,00 spettante per l’anno 2019, ai
sensi dell’art. 3 del citato D.L.Lgt. 01° settembre 1918, n.
1446, convertito nella citata Legge 17 aprile 1925, n.473, a
titolo di concorso al finanziamento delle spese di manutenzione
della strada vicinale ad uso pubblico “Monte San Pietrangeli II°
Tronco” relative all’anno 2019, che sono state rendicontate dal
suddetto Consorzio stradale a questo Ente mediante la produzione
di idonea documentazione probatoria;

     Preso atto che, con la suddetta deliberazione n. 101 del 05
agosto 2020 la Giunta Municipale ha stabilito di erogare a
favore del suddetto Consorzio stradale il contributo
obbligatorio ad esso spettante, per l’anno 2019, di Euro
2.196,00, pari al 40% (quarantapercento) dell’importo di Euro
5.490,00 relativo alle spese di manutenzione della strada
vicinale ad uso pubblico “Monte San Pietrangeli II° Tronco” a
carico dello stesso Consorzio stradale, come risultanti dalla
documentazione probatoria presentata a questo Ente in data 04
marzo 2020, unitamente alla domanda di erogazione del contributo
del 04 marzo 2020 a firma del Presidente del suddetto Consorzio
stradale, Sig. Umberto Tortolini, acquisita in pari data al
protocollo di questo Ente al numero 6150, successivamente
integrata con il documento presentato a questo Ente in data 07
maggio 2020 dal Presidente del suddetto Consorzio stradale, Sig.
Umberto Tortolini, ed acquisito in pari data al protocollo di
questo Ente al numero 10646, autorizzando il Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio ad emanare gli atti connessi e
conseguenti all’adozione della suddetta deliberazione
n.101/2020;

     Ritenuto, quindi, di dover erogare a favore del Consorzio
della strada vicinale ad uso pubblico “Monte San Pietrangeli II°



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 35 del 13-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Tronco” il contributo obbligatorio di Euro 2.196,00 spettante
per l’anno 2019, ai sensi dell’art.3 del citato D.L.Lgt. 01°
settembre 1918, n. 1446, convertito nella citata Legge 17 aprile
1925, n.473, a titolo di concorso al finanziamento delle spese
sostenute dal suddetto Consorzio stradale relative alla
manutenzione della strada vicinale ad uso pubblico “Monte San
Pietrangeli II° Tronco”, come sopra indicato;

     Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare e liquidare la
spesa di Euro 2.196,00 a titolo di contributo spettante per
l’anno 2019 al Consorzio della strada vicinale ad uso pubblico
“Monte San Pietrangeli II° Tronco” per il concorso al
finanziamento delle spese sostenute dal suddetto Consorzio
stradale relative alla manutenzione della strada vicinale ad uso
pubblico “Monte San Pietrangeli II° Tronco”, da erogare mediante
l’effettuazione di bonifico bancario da accreditare sul conto
corrente bancario intestato allo stesso Consorzio stradale, la
quale viene imputata al capitolo di spesa n. 9870 “Erogazione
contributi ai consorzi stradali per la manutenzione delle strade
consorziali”, codice 100501040401, del bilancio di previsione
per l’anno 2020;

    Visti il bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022
ed i relativi allegati di legge, approvati con la deliberazione
del Consiglio Comunale n. 13 del 21 febbraio 2020, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, e successive variazioni;

    Visto il D.L.Lgt. 01° settembre 1918, n. 1446, convertito
nella Legge 17 aprile 1925, n. 473;

    Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

    Visto il vigente Statuto comunale;

    Dato atto che il sottoscritto ha provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

    La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

    Di impegnare, per i motivi in premessa indicati, la spesa di
Euro 2.196,00 a titolo di contributo obbligatorio spettante per
l’anno 2019 al Consorzio della strada vicinale ad uso pubblico
“Monte San Pietrangeli II° Tronco” per il concorso al
finanziamento delle spese sostenute dal suddetto Consorzio
stradale relative alla manutenzione della strada vicinale ad uso
pubblico “Monte San Pietrangeli II° Tronco”, la quale viene
imputata al capitolo di spesa n. 9870 “Erogazione contributi ai
consorzi stradali per la manutenzione delle strade consorziali”,
codice 100501040401, del bilancio di previsione per l’anno 2020;

    Di liquidare a favore del Consorzio della strada vicinale ad
uso pubblico “Monte San Pietrangeli II° Tronco” con sede a
Montegranaro (FM) in Via Fermana Nord, 13, codice fiscale:
90066340440, la suddetta somma di Euro 2.196,00, mediante
l’effettuazione di bonifico bancario da accreditare sul conto
corrente bancario n.000000010884 intestato allo stesso Consorzio



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 35 del 13-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

stradale, tenuto presso la società UBI Banca S.p.A. – filiale di
Montappone, codice I.B.A.N.: IT91W0311169510000000010884.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 35 del 13-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO SPETTANTE AL
CONSORZIO DELLA STRADA VICINALE AD USO PUBBLICO "MONTE SAN PIETRANGELI
II° TRONCO" - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 13-08-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-08-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  13-08-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 35 del 13-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 13-08-2020


